
 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます 

        本年もよろしくお願いいたします 

 旧年中は、保護者の皆様、地域の皆様には、ＰＴＡ活動、ボランティア活動、各種育成事業、

体験活動、諸行事への参加・協力など、様々な面での、多大なるご支援を賜り、厚くお礼申し上

げます。おかげ様で、冬期休業中も、大きな事故・怪我などなく、過ごすことができました。あ

りがとうございます。 

 今年度も、早いもので残すところ約３ヶ月となりましたが、中学生にとっては、この３ヶ月間

をどう過ごすかが、それぞれの学年、生徒にとってはとても大切になってきます。 

 特に３年生は、卒業と進学に向けてのラストスパートの時期となります。また１・２年生にと

っては、それぞれの学年のまとめ、新たに後輩を迎える準備の時期となります。 

 生徒一人一人が自分の目標をしっかり持って、学校生活を送ることができるよう、これからも

職員一同取り組んでまいりますので、今年も、本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

 【地域の皆様とともに…】 

 12月 7日（日）に白山神社境内において、多古公民館主催の   

「もちつき大会」が開かれました。本校にもお声掛けをいただ 

き、部活動等の都合を確認しながら参加させていただきました。 

自治会の皆様に助けていただきながら「うす」と「きね」で 

お餅をつく貴重な体験をさせていただきました。 

 

                          

  

１月１６日（金） ３年生第４回定期テスト、１，２年生 百人一首大会   

 １月２７日（火） ２年生進路説明会 

 ２月 10日（火）～１３日（金） １．２年生第４回定期テスト 

 ☆学校の様子を可能な限り学校ホームページで公開しています。ぜひご覧ください。 

http://www.ed.city.odawara.kanagawa.jp/hakusan_c                                                         

NO ４  発行日 

令和８年１月 13 日 

発行者 宮坂 宗篤 

 

 

小田原市立白山中学校   正義を守り自主に立つ 

１月、２月前半の主な行事予定 

 

二川地区社会福祉協議会の皆様や、小田原けん玉ネッ

トワークの皆様にも温かなお声掛けをいただきなが

ら、昔遊び体験等のイベントにも参加しました。また、

小田原多古囃子保存会の皆様のお声掛けで、お囃子の

体験もさせていただきました。これまで太鼓のばちを

全く握ったことのなかった生徒も、興味を持って取り

組んでいました。地域の皆様、本当にありがとうござ

いました。 


